AO EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA E DEMAIS
EDIS

O Vereador firmatário do presente vem, mui respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,

na forma legal e regimental em vigor, garantindo ciência ao plenário desta Casa de Leis o

seguinte:

REQUERIMENTO DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO Nº ​ /2025.

Solicito ao Exmo. Sr. Vereador Presidente da Câmara Municipal da Serra, com base nas

disposições regimentais, requer, após ouvido o plenário, que seja registrado o Voto de

Congratulação ao Sr. Gilson José Nascimento.

Justificativa:

O Voto de Congratulações homenageia o Mestre Gilson José Nascimento, presidente e

fundador da liga serrana de capoeira, com 68 anos de idade, nascido em Colatina e

residente na Serra/ES), por sua brilhante e longa trajetória de 48 anos dedicados à capoeira.

A homenagem exalta seu mérito, dedicação e contribuição inestimável na transformação de

vidas, na preservação da cultura afro-brasileira e na disseminação do esporte, sendo motivo

de orgulho para toda a população capixaba.

Na certeza de contarmos com o preito e atenção ao presente Requerimento de Voto de

Congratulação, agradecemos.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 16 de dezembro de 2025.

GEORGE QUEIROZ VIEIRA

GEORGE GUANABARA
VEREADOR (PODEMOS)

(Documento assinado eletronicamente)

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300
E-mail: gabinetegeorge@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300035003000300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO Nº ​/2025.

		2025-12-16T18:07:13-0300